1573, adi 15 mazo, per un secghielo nuovo, per una caldierolleta picola de una
lira et quatro once.

Adi 6 ottobre, per una bota che comprai per el Seminario; per sie pirront de
ferro et quattro cortelli compradi, ala Fiera, per una forfe da sartor,

Adi 27 decembre 1573, per un stramazo pien de pello de bd, col suo cavvazal
pien de pello, per un pagiarizo vechi con un altro cavazal de intima vechio; una
coltra de meza vita piena de bombazo, doi ninciolli de tella de fontego de do
telli I'un vechi.
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DOCUMENTO LIX 2)

ASm.Tr., Partitario delle spese - Torresan (1566-1577).

Indice:

Formento dei putti e de altri
Danari contadi a miser Zuan (Torresan), prior per spender

Per

la casa

Danari contati al maestro de grammatica
Danari contati a don Alfonso
Massare

Prebenda Maser

Ospedale

Capitolo

Canonici

Equaliter

Commissaria Mocenico

Scolari del Seminario

Monte di Pietd

c. 1, 99: « 1566, adi 5 decembrio. Ricevui mi Zuane Toresan da

smo Nazani lire dusento et solti quatro per spender...» etc.

per

Partitario 1566-1573: c. 103v: Adi 10 decembrio 1566:
braza 35 trelise da dolioni per far mantili et tovagioli

per braza 109 tela de cento per far lenzuoli

per
per
per
per
per

per
per

pe
pe

L]

per

pet

Ll

pe

per
per

per

felzade doi bianche

do stagnade pesano lire vinti a soldi disdoto la lira val
sechi doi pesano lire diese once tre a soldi disdoto val
manegi quatro montano

trelise braza vinti quatro e mezo a soldi quindese el brazo

per far i stramazi

tela pagiaricia braza disdoto a soldi sete e mezo el brazo
lana lire otantaquatro a s. sete la lira per li stramaci
scartezar la lana et far li stramaci

coltre doi biave doi montano

fachini et barca andar et tornar

far portar le soprascrite robe da Margera a Mestre

aze da cuser i lencioli

Adi 3 zenaro 1567:

far portar pagia per i pagiarici et spago per cuser

una cesta et un cesto da portar el pan et mantil in tola
dusento chiodi da par¢ et cinquanta da uno e mezo per fichar
le tole et chavaleti

far netar la stala

Adi 4 dito

tagieri vintioto et tondi quatro de legno

tavole 25 a s. 9 'una, tavole tre de ragion L. 1 s. 14 et un
pezo de quatro per le tavole et chavaleti et tuto monta

li fachini

c. 83 84

SN

NN

C.

fnpPe 0NN D6 D000

22
51
24
18

13

29

25

. 14

149
159
155
156

95
106
119
124
124
127
129
132
157

miser

pre Co-

s. 14

s. 10
s. 15

per

per

per

per

per

pet

per
per
per

pet
per
per

per

per

per

per

per
per
per
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dui ruli de legno L. 3 5. 16 et tavole cinque per chonpir le
banche L. 1 s. 5 et per i fachini s. 6 in tuto monta
contadi al marangon et fatura de tavole tre da magnar su
L. 3 5. 12, banche n. 9 L. 4 s. 10, cavaleti n. 6, per le tavole
L. 1 s. 16, altri chiodi da paré n. 150 s. 13 p. 6 formazo
per chola s. 2, fachini s. 5 in tuto

altre tavole n. 7 et morali n. 2 L, 2 s. 8, chiodi s, 4
p. 6, fachini s. 1

chontadi al marangon per sua fatura

c. 104: Adi 14 zenaro 1567.

altre tavole n. 3 per far un'altra tola L. 1.4, tre sotoscorzi
de ragion

s. 18 un moral e doi altre tole s. 13, chiodi s. 6, fatura
L. 24, in tuto

Adi dito

chandelieri tre de legno

pasa 10 de chorda et una cirela s. 12, do bocali bianchi
et una dozena de scudele bianche s. 10 tuto monta

do morali s. 10 et chiodi s. 9 per i leturini et altar et per
fatura L. 1.4 in tuto monta

Adi 15 dito

doi menestri de legnio

doi dozene de cuslieri de laton montano

chontadi a un chomandador quando fu fato lo inventario
de la roba del Mocenigo s. 4, et al favro desficd et conzd
la seradura s. 6 in tuto

chontadi a fachini che do volte portorno le mie rcbe st et
z0 soldi 8 et una bota dal borgo de S. Tomaso et meterge
doi cerchi s. 9 in tuto

una lumeta da candelier

un sechielo da lavar le man cho doi galeti

lavori de pria de piu sorte

Adi 15 dito

il costo del presente libro

Adi 16 dito

un piter da meter ogio

sér Francesco de Posagno per lo amontar de doi pani
bianchi duc. 20 val.

contadi a ms. Perin Benagio per un altro pano bianco
duc. 11 val

Adi 19 dito

quatro bocali per tavola

Adi 21 dito

far portar tre pani, al tentor

pagar un porco

una vandugia et una gramola con la maza et vera de
fero monta in tuto

e

10

. 24

68

44

131

. 186

. 136

. 10

. 18

. 18
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per doi scagni novi R s.
per far portar pagia per stropar li camini de su s.

Adl 23 dito

per un burato con li manegoni L1 s.
per una lumeta da candelier s.

c. 104v: 1567: Adi 27 zenaro
per braza 10 de tela per un pagierizzo L 4

per il porto de dita tela s. 4 per spago s. 2 in tuto s.

Adi 2 febraro
per una choncha de rame peso L. 5 onze 5 L.

N-N
w

Adi 16 febraro
per pagar carezi doi de vin da Castelfranco scudi doi val L. 14

per far descargar et mesurar vin L1 s.

Adi 9 dito
per pagar 12 elegantie de Aldo
per pagar 12 alfabeti greci
per pagar 12 altri librereti
per quarte 11 pano per chalzoni a Giacomo da Castelfranco
per braza dd quarta meza tela per un zipon
per fodra per i chalzoni

=

12

o
= =\

per botoni aze e cordela s.

Adi 27 dito
contadi a miser Zane Panza per fatura de le tredese veste
pavonace per i puti a trentacinque soldi 'una L
per seda aze canevaza et mendadure L. 2
per fatura de un zipon bragesse et calzete a Giacomo 15

Adi 11 nov.
per far far una chiave a la porta de la scala del calonechato et
una ala porta de la camera de mezo donde dorme i puti L. 1

Partitario delle spese 1567-1573. c. 115v-17 (spese straordinatie diverse,
in conciari della casa).
1567, adi 12 zenaro, per tavole per far una portela a un necessario,

do bertovele, un cadenazo e chiodi s. 11, val L. 13
adl 13 dito, per doi seradure chon le chiave mese a uno armér L. 1.10
adl 19 dito per far acomodar un necesatio de si chon la

chalcina et il murér L. 1.1 et per la tola con et coverchio

s. 13 in tuto L. 114
adi 22 dito, per do chiave da sagiador 8.
adi 28 dito, per al veriér che conzd una fenestrina et mese

veri n. 19 L1
adl 8 febraro, per far conzar la banca del portego in chiodi

et fatura L. 14

adi 20 april, per un sagiador per la porta del necesario de st

w

adi 30 dito, per far giustar el pozo s.

adi 6 mazo, per conzar i copi dove pioveva sopra la camera
di puti e bianchizar la qusina s.

w wm o w

.22 s.

18

o

. 18
per una fersora costd L 2 s.

12

18
14

14

10

15

spese

15

1.10

1.10
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adl 16 mazo, per una tola mesa al sechier

adl 15 ottobre, per una seradura con la chiave et la man de
fero ala porta del studio

adi 17 dito, per doi tole per un scuro a la fenestra del studio

per doi bertevele e un cadenazo con i ochieti per dita fenestra

adl 24 dito, per conzar veri in la camera de mezo del dormitorio
e de refetorio, de la scola e de la camera del prior, in tuto

adl 15 ottobre, contadi a mistro Matio fenestrér de san Lunardo
per conza veri e teleri de la casa

adi dito, fu per avanti cioé adi 7 et 25 setembre per curar el
pozo tole et altro per far el coverchio al dito pozo et per
tela da meter a la luse de le fenestre in tuto

adi 8 novembre per una bartovela al coverchio del pozo

per disdoto pera de vercetti a do quatrini el pér monta L. 12

per larga oglio et zera da onzer dite spyere

per braza tre de tela da meter a le fenestre de la camera de
misier Domenego dai Cordovani dove dorme i putti a soldi
sedese el brazzo montano

per brazza disdotto de cordela a braza tre al soldo montano

per brochete da ficar dite spiere

per oglio e larga et cera da onzer dite spiere

per contadi a mistro Giacomo Marangon per sue mercede de
far dite fenestre et teleri

1568, adl 18 ottobre, dinari spesi in conciar de la camera che
erra de monsignior Avogaro dove se fatto la scolla ai putti
sopra el salon con licencia de monsignior rev.mo da far
una finestra granda et largar e longar duo altre fenestre,
prima per chalcina mastelo uno e quarti tre chon il porto

montano lire doi soldi tre val L. 2
item per sabion con il porto L. 13
item per verceti n. sie da meter in tel murro a dite finestre L. 16
item contadi a mistro Francesco da Citadella mutrer per sue